ПРОТОКОЛ № 1

заседания Инвестиционного совета при главе
Находкинского городского округа

29 января 2024 года г. Находка 15:00

Председательствовал: Магинский Тимур Владимирович -  глава Находкинского
городского округа.

Присутствовали: 36 человек, в т.ч. 19 членов Инвестиционного совета из общего числа
состава Совета 26 человек, что составляет не менее 2/3 от общего количества членов
Инвестиционного совета (список прилагается).

I. Инвестиционное послание главы Находкинского городского округа на
2024 год, инвестиционный профиль Находкинского городского округа______

(Магинский)

Одобрить инвестиционное послание главы Находкинского городского округа на

2024 год и инвестиционный профиль Находкинского городского округа

(прилагается).

II. О ходе реализации инвестиционного проекта «Микрорайон Парковый»,
инициатор ООО «Специализированный застройщик «Тавридажилстрой»

(Пепеляев, Магинский, Якименко, Ходырев, Пак, Гребенюков)

1. Принять к сведению информацию руководителя проекта ООО

«Специализированный застройщик «Тавридажилстрой» К.Ю. Пепеляева об

инвестиционном проекте «Микрорайон Парковый» в районе мыса Астафьева

г.Находка (прилагается).

2. Принять решение Совета по данному вопросу -  поддержать проект.

Итоги голосования:

«За» -  100;

«Против» -  0;

«Воздержались» -  0.

Решение по вопросу № 2 принято единогласно.

III. О ходе реализации комплексного инвестиционного проекта «Морской
терминал по перевалке контейнеров и генеральных грузов в бухте

2

Козьмина Приморского края», АО «Морской порт Тихоокеанский», ООО
«Лесной терминал» инициатор ООО «Юнион-Траст»»

(Пластун, Магинский, Пак, Сазонтова)

1. Принять к сведению информацию генерального директора ООО «Юнион-

Траст» А.О. Пластуна об инвестиционном проекте «Морской терминал по перевалке

контейнеров и генеральных грузов в бухте Козьмина Приморского края», «Морской

Порт Тихоокеанский», «Морской Порт Лесной терминал» (прилагается).

2. Принять решение Совета по данному вопросу -  поддержать проект.

Итоги голосования:

«За» -  100;

«Против» — 0;

«Воздержались» -  0.

Решение по вопросу № 3 принято единогласно.

Г лава Находкинского городского округа,
председатель Инвестиционного совета

Главный специалист департамента
по обеспечению деятельности администрации
Находкинского городского округа
в сфере экономики и предпринимательства,
секретарь Инвестиционного совета Н.В. Зубарева

список
участников заседания Инвестиционного совета

Находкинского городского округа

29.01.2024

Администрация Находкинского городского округа
(актовый зал № 1)

15:00

№ ФИО Должность

1. М АГИНСКИЙ
Тимур Владимирович

глава Находкинского городского округа,
председатель Инвестиционного совета;

2. ТИМЧЕНКО
Григорий Павлович

3. ЯКИМЕНКО
Лариса Александровна

председатель Приморского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации «Деловая Россия», заместитель
председателя Инвестиционного совета;

заместитель главы администрации
Находкинского городского округа,
заместитель председателя Инвестиционного
совета;

4. ЗУБАРЕВА
Наталья Владимировна

главный специалист департамента по
обеспечению деятельности администрации
Находкинского городского округа в сфере
экономики и предпринимательства МКУ
«Управление по обеспечению деятельности
органов местного самоуправления
Находкинского городского округа»,
секретарь Инвестиционного совета;

Члены Инвестиционного совета Находкинского городского округа

5. АВДАДАЕВ
Анзор Султанович

6. ВОРОНИН
Евгений Иванович

7. ГРЕБЕНЮКОВ
Виктор Геннадьевич

депутат Думы Находкинского городского
округа;

заместитель председателя Думы
Находкинского городского округа;

исполнительный директор АО «НЗМУ»;

2

8. ЖУКОВА
Елена Михайловна

9. КУДИНОВА
Яна Викторовна

10. КОЗЛОВСКИЙ
Иосиф Владиславович

11. КУДАШЕВА
Анна Владимировна

12. КУХАРЕВ
Николай Юрьевич

13. ЛУНЕВ
Евгений Иванович

14. ЛЯШКО
Александр Валерьевич

15. МАЗУРЕНКО
Вера Ивановна

16. МОРГУНКОВ
Евгений Игоревич

17. ПАК
Сергей Вячеславович

18. ТЮЛЕНЕВА
Вера Ивановна

19. ХОДЫРЕВ
Дмитрий Викторович

региональный директор по управлению
фокусной территорией (г.Находка)
Приморского отделения № 8635 ПАО
Сбербанк;

заместитель главы администрации
Находкинского городского округа;

помощник уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Приморском крае по г.
Находка;

директор операционного офиса «Портовый»
Регионального Операционного офиса
«Владивостокский» филиала № 2754 Банк
ВТБ (ПАО);

индивидуальный предприниматель;

президент автономной некоммерческой
организации «Дальневосточный
инвестиционно-промышленный альянс»;

генеральный директор общества с
ограниченной ответственностью «Торговый
двор «Купеческий»;

начальник Дополнительного офиса №
042/1003 филиала Банка Газпромбанк
акционерного общества
«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ»

генеральный директор акционерного
общества «КВЭН»;

председатель Находкинского местного
отделения Приморского краевого отделения
«Опора России»;

директор ООО «Хлебокомбинат
Находкинский»;

директор ООО «ХСО»;

3

Администрация Находкинского городского округа

20.
21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

БРАТАШ
Денис Михайлович

ШЕВЧЕНКО
Антон Владимирович

ЩИТОВ
Денис Андреевич

КУЛЬПИН
Сергей Александрович

УСТИНОВ
Алексей Иванович

ЗУБКОВА
Татьяна Николаевна

ГИЛЯКОВА
Татьяна Сергеевна

ЖУРАВЛЕВА
Анжелика Ивановна

САЗОНТОВА
Ирина Петровна

заместитель главы администрации
Находкинского городского округа;

заместитель
Находкинского
начальник
коммунального

главы администрации
городского округа -

управления жилищно-
хозяйства администрации

Находкинского городского округа;

начальник управления экономики и
инвестиций администрации Находкинского
городского округа;

заместитель директора МКУ «Департамент
архитектуры, градостроительства и
землепользования города Находка»;

директор МКУ «Управление капитального
строительства»;

начальник департамента по обеспечению
деятельности администрации Находкинского
городского округа в сфере экономики и
предпринимательства МКУ «Управление по
обеспечению деятельности органов местного
самоуправления Находкинского городского
округа »;

заместитель начальника департамента по
обеспечению деятельности администрации
Находкинского городского округа в сфере
экономики и предпринимательства МКУ
«Управление по обеспечению деятельности
органов местного самоуправления
Находкинского городского округа»;

заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации Находкинского городского
округа;

начальник управления благоустройства
администрации Находкинского городского
округа;

29. АНИКИНА заместитель начальника управления

4

Наталья Александровна

30. ПЕТРОШЕНКО
Кристина Алексеевна

31. РОЙ
Константин Евгеньевич

32. МЯГКИХ
Елена Сергеевна

33. КАПЛИНСКИЙ
Владимир Александрович

34. ПЕПЕЛЯЕВ
Константин Юрьевич

35. ПЛАСТУН
Александр Олегович

36. СТАРОВОЙТОВ
Сергей Сергеевич

потребительского рынка,
предпринимательства и развития туризма
администрации Находкинского городского
округа;

начальник отдела экономики и инвестиций
управления экономики и инвестиций
администрации Находкинского городского
округа;

директор МКУ «Управление городским
хозяйством»;

заместитель начальника финансового
управления администрации Находкинского
городского округа;

Приглашенные

президент Российской гильдии риелторов;

генеральный директор ООО
«Специализированный застройщик
«Тавр идажил строй»»;

генеральный директор ООО «Юнион-Траст»;

генеральный директор АО «Находкинский
судоремонтный завод».